

Presseinformation

Für Film- und Musikliebhaber: Stummfilmgenuss mit Live-Orchester im DB Museum

(Berlin / Nürnberg, 1. Juli 2015) Im Archiv des DB Museums schlummern verborgende Filmschätze, darunter diverse Stummfilme. Die Reichsbahn-Filmstelle ließ in den 1920er Jahren mehrere Werbefilme für verschiedene Destinationen produzieren, um den Reiseverkehr anzukurbeln. Einer dieser Stummfilme, "Die Predigtstuhlbahn bei Bad Reichenhall" aus dem Jahr 1928, wird nun wie in den großen Stummfilmzeiten mit Live-Orchesterbegleitung vorgeführt. Am Samstag, dem 4. Juli um 19:30 Uhr im Festsaal des Nürnberger DB Museums kommen Cineasten und Musikliebhaber gleichermaßen auf ihre Kosten.

In einem gemeinsamen Projekt des DB Museums mit der Hochschule für Musik Nürnberg hat der junge Komponist Simon Scharf eigens eine Begleitmusik für den 20-minütigen Film komponiert. Er bediente sich hierfür aus Originalpartituren aus dem Notenarchiv der Bad Reichenhaller Philharmonie. Die Uraufführung des Films mit der neukomponierten Musik hat im Januar 2015 in Bad Reichenhall mit dem dort ansässigen Orchester stattgefunden und wurde mit großem Applaus bedacht. Dirigiert hat das Filmmusikkonzert Benedikt Ofner, ein Student aus der Dirigierklasse der Hochschule für Musik Nürnberg. Aufgrund des großen Erfolges wird die Aufführung nun in Nürnberg mit allen Mitwirkenden wiederholt. Auszüge aus Mozarts "Le Nozze di Figaro", gesungen von Studierenden aus den Gesangsklassen der Musikhochschule, und die "Sinfonie Nr. 8 in G-Dur" von Antonín Dvořák ergänzen das Programm. Diese Programmbeiträge werden ebenfalls von der Bad Reichenhaller Philharmonie gespielt und von Dirigierstudierenden der Hochschule geleitet.

Karten zu 15 Euro (ermäßigt 8 Euro für Schülerinnen und Schüler, Studierende, Senioren und Schwerbehinderte) können an der Kasse des DB Museums erworben oder unter 0800 326 87 386 vorreserviert werden.

Stummfilm mit Orchesterbegleitung

Samstag, 4. Juli 2015 19:30 Uhr DB Museum, Lessingstraße 6, 90443 Nürnberg, Festsaal

> Nicole Knapp Sprecherin Deutsche Bahn Stiftung gGmbH Tel. 030 297 61124 info@deutschebahnstiftung.de www.deutschebahnstiftung.de